

Ostrołęka, 14.03.2019r.

Pan
Mariusz Popielarz
Radny Miasta Ostrołęki

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie złożenia przez miasto aplikacji w naborze w ramach RPO Województwa Mazowieckiego 2014-2020: Działanie 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza – Poddziałanie 4.3.1 Ograniczenie „niskiej emisji”, wymiana urządzeń grzewczych, RPMA.04.03.01-IP.01-14-093/18 z uwzględnieniem jedynie mieszkań socjalnych uprzejmie informuję, iż Miasto Ostrołęka w trakcie planowania i realizacji zadań z zakresu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza stara się uwzględniać potrzeby wszystkich mieszkańców miasta.

W latach ubiegłych, dzięki uzyskaniu przez Miasto Ostrołęka dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, zmodernizowano 62 kotły centralnego ogrzewania w budynkach jednorodzinnych mieszkańców naszego miasta. W ramach realizacji zadania pn. „Zakup i dostawa kotłów centralnego ogrzewania dla mieszkańców miasta Ostrołęki” oraz „Modernizacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie miasta Ostrołęki” zostało zlikwidowanych 14 palenisk węglowych i zastąpiono je dwoma kotłami na pellet oraz 12 kotłami gazowymi. Z kolei 48 kotłów gazowych właściciele domów jednorodzinnych zostało wymienionych na źródła ciepła bardziej przyjazne środowisku.

Kolejnym krokiem jest realizacja działań ujętych „Programie ograniczenia niskiej emisji dla miasta Ostrołęki”, który został przyjęty do realizacji uchwałą Nr 68/VII/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 lutego 2019 r. W ramach programu zaplanowano także do realizacji zadanie pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła i termomodernizację budynków socjalnych w Ostrołęce”. Obejmuje ono likwidację lokalnych źródeł emisji (106 kuchni węglowych i 66 piecyków kaflowych w indywidualnych lokalach mieszkalnych. Stosowane urządzenia grzewcze opalane są słabej jakości paliwami oraz stwarzają zagrożenie pożarowe i zagrażają bezpieczeństwu innych lokatorów.

Uwzględniając powyższe podjąłem decyzję o ponownym wystąpieniu z wnioskiem o dofinansowanie zadania obejmującego wymianę źródeł ciepła i termomodernizację budynków socjalnych w Ostrołęce w ramach ogłoszonego programu RPO Województwa Mazowieckiego, gdyż wniosek złożony w 2018 roku został sklasyfikowany na dwudziestej pierwszej pozycji i nie został zakwalifikowany do realizacji w roku bieżącym.

Pragnę podkreślić, iż Miasto Ostrołęka będzie ubiegało się o środki na działania mające wpływ na poprawę jakości powietrza w mieście w ramach uruchamianych programów z zakresu realizacji działań ograniczających „niską emisję”.

PREZYDENT MIASTA

Łukasz Kulik